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      КАРАР                                                 № 20                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 март 2016 й.                                                                                  11 марта 2016г.

О пропуске весеннего половодья на территории сельского поселения 
Аркауловский сельсовет в 2016 году
 В целях безаварийного пропуска весеннего половодья на территории сельского поселения Аркауловский сельсовет в 2016 году 
ПОСТЯНОВЛЯЮ:                                                                                                                          
1.  Создать комиссию при администрации для организации работ по борьбе с паводком в следующем составе:      
Хайретдинова Л.Х. – глава сельского поселения, председатель комиссии;                                      Газизов И.У. - начальник Аркауловского ЛПУ (по согласованию);                                                                   
 Кинжабаев Г.Р. директор ООО «Комсельсервис»(по согласованию);                                                            Корзников М.С.- участковый уполномоченный полиции (по согласованию);                                                                      Каримов А.Н.- главный врач Аркауловской СУБ (по согласованию);
Харисов И.А.- мастер Аркауловского СВЭС( по согласованию);
Бабаджанова Н.Х. – директор МОБУ СОШ с.Аркаулово им.Баика Айдара( по согласованию).

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску паводка в 2016 году.

3. Руководителям Аркауловского ЛПУ(Газизов И.У.),  ООО «Комсельсервис» подстанции СВЭС (Харисов И.А.), МОБУ СОШ с.Аркаулово (Бабаджанова Н.Х.) создать аварийные бригады по проведению противопаводковых работ.
4. Определить границы территорий, попадающих в зону затопления.

5. В период прохождения ледохода, высокого уровня паводковых вод организовать дежурства согласно графику, утвержденному комиссией.

6. Участковому  уполномоченному полиции  Корзникову М.С. обеспечить охрану общественного порядка в местах возможной эвакуации людей.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава сельского поселения                                                            Л.Х. Хайретдинова
 Приложение № 1

к постановлению главы сельского поселения 

Аркауловский сельсовет МР Салаватский район 

Республики Башкортостан 

от 11 марта 2016 г. № 20
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

По обеспечению подготовки населенных пунктов, хозяйственных

строений мостов и других сооружений к пропуску паводка в 2016 году

	№№ 

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.


	Образовать противопаводковую комиссию, активизировать работу по подготовке к пропуску паводка.

Определить населенные пункты, объекты экономики, материальные ценности, которые могут быть затоплены талыми водами, разработать план предупредительных и спасательных работ по каждому объекту.

На объектах, попадающих в зону затопления организовать круглосуточное дежурство из ответственных лиц. Организовать аварийные бригады, обеспечив их необходимыми средствами и транспортом. Заготовить и доставить аварийный запас материалов.

Провести инструктаж всех работников, осуществляющих работы, связанные с пропуском льда и паводка.

Обеспечить сохранность опор линий связи, электропередачи, заблаговременно установить за ними систематические наблюдения.

Обеспечить вывоз материальных ценностей из зон затопления.

В целях поддержания экологического равновесия во время весеннего паводка провести инвентаризацию мест загрязнения, неорганизованных бытовых и промышленных отходов в населенных пунктах, на предприятиях сельского хозяйства, на берегах рек и озер, водохранилищ. Обеспечить своевременную защиту или вывоз за пределы затопляемой зоны.

Создать во время паводка запасы топлива, продуктов и товаров первой необходимости, медикаментов для обеспечения хозяйств и населения, находящихся в зоне затопления

До начала паводка отремонтировать и привести в пригодное для эксплуатации состояние плавсредства.

Организовать работу по сбору и обобщению материалов по ущербу, нанесенному паводком.

На период прохождения льда и высокого уровня паводковых вод организовать дежурство из руководящих работников.
	 До 17.03

До 21.03.

До 17.03.

До 31.03.

На период 

паводка

До  05.04.
До  21.03.
  До  21.03.
До  21.03
До  10.06

Март-апрель

	Администрация сельского поселения

Администрация СП, руководители хозяйств, органи-заций и предпр.(по согласованию)
Администрация СП, руководители хозяйств, органи-заций и предприятий.(по согласованию)
Организации и хозяйства по принадлежности сооружений.

Организации и хозяйства по принадлежности сооружений.

Руководители хозяйств, органи-

заций и предпри-  ятий.(по согласованию)
Администрация СП, руководители хозяйств, органи-

заций и предпри-  ятий.(по согласованию)
Руководители хозяйств, органи-

заций и предпр.(по согласованию)
Организации, предприятия, имеющие плавсредства.

Руководители хозяйств, органи-

заций и предпр.(по согласованию)
Противопаводковая

комиссия


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  постановлению  главы сельского поселения 

Аркауловский сельсовет МР Салаватский район 

Республики Башкортостан 

от 11 марта2016 г. № 20
Дежурство на период ледохода по СП Аркауловский сельсовет

	№ П\П
	Населенный пункт
	Дежурные лица
	Техника
	телефон

	1
	Д.Бешевлярово
	Лугманов Тимерхан

Хажиев Адис
Галиуллин Б.А. 
	а\м Газель

ЮМЗ-6

староста 
	89061020107

89053582952

	2
	С. Аркаулово
	Вильданов Ринат 

Низаев Рафис

Маликов Аллур

Зиннатуллин Чулпан Аликович
	Трактор МТЗ-80

Трактор МТЗ -82, лодка резиновая
ЮМЗ-6
	89174732791

89191403098

89876284559

	3
	Д. Куселярово
	Ямгуров Ришат

Гимранов Фарит

Закиров Юрис
Хакимов Артур
	Трактор  МТЗ-80
Трактор  МТЗ-82, лодка

ТракторМТЗ-80
староста
	89173875677

89191466321

	4
	Д. Махмутово
	Азнабаева Варида
Шигапов Ильгиз
Хуснутдинов Эмиль

Шигапов Эдуард
	староста
МТЗ-80
Т-16
МТЗ-82
	89174748440
89174271882

89173894330

	5
	Д. Яубуляково
	Нусратуллин Ришат Рафинатович
	Староста

МТЗ-82
	89174270216


Глава сельского поселения 

Аркауловский сельсовет                                                                                Л.Х.Хайретдинова
